REQUERIMENTO No 794 / 2018

CMARA MuNCiPALPiT.Etl
APflOVADO

In

14 	2 018  -
e te

Sümula: Requeiro ao Governo Estadual na
pessoa do Governador Marcio Franca junto a
Secretária da Cultura, informaçOes sobre a
expansâo do Proj eto Fábricas de Cultura.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Governador Marcio Franca junto
a Franca junto' a Secretária da Cultura, aos cuidados do Secretário Sr. Romildo

J:. 	Campello, informacôes sobre a expansão do Projeto Fábricas de Cultura, e se a nossa
cidade sera' corntemplada corn o projeto

Justificativa

Senhor Presidente:-.
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Proj eto do Governo do Estado de Sâo Paulo em parceria corn o Banco
Interamericano de Desenvolvirnento (BID) em prol da educação e formaçâo de variadas
expressOes artIsticas. As Fábricas de Cultura dão oportunidades a jovens e criancas de

: 	terem acesso as artes corn aulas de iniciacão artIsticas em müsica, teatro, circo, artes
' plásticas corn várias modalidades, da clássica ao popular. Corn amplo espaco a difusão

cultural a toda cornunidade, inclusive nos finais de semana. Proj eto esse de benfeitoria a
regiOes de vulnerabilidade juvenil (esse projeto já existe em 10 bairros da capital
paulista) que corresponderia as necessidades de vários bairros de nossa cidade em prol

de criancas e adolescentes.

Sala das Sessôes 1€yindo Moreira Nery, 17 de Abril de 2018

IVOILDO ANDRADE DA HORA
( VFtREADOR "CHAMBINHO"_________________

CAMARAMUNCIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

47'BR,2O18
..-

?O 	 1/A
t" 	I

Asn
t(
tua

\J.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - EP: 06694-090

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEW REQUERIMENTO No 794 / 2018

Requeiro ao Governo Estadual na pessoa do Governador Marcio Franca junto a Secretária
da Cultura, informaçOes sobre a expansão do Proj eto Fábricas de Culiura.

Fotos Hustrativas

a

VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova itapevi - SP - CEP: 06694-090
71 	 lIlt 4141 AI'l'l 	- ........